64 CÔNG BÁO/Số 20+21/Ngày 15-12-2015

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30/2015/Qð-UBND     Thái Nguyên, ngày 15 tháng 10 năm 2015

QUYẾT ðỊNH

Về việc ban hành Quy ñịnh nội dung và mức hỗ trợ trực tiếp
cho hộ gia ñình thuộc ñối tượng của Chương trình bố trí dân cư

theo Quyết ñịnh số 1776/Qð-TTg ngày 21/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ
trên ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên giai ñoạn 2015-2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND năm 2003;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND và UBND năm

2004;

Thực hiện Quyết ñịnh số 1776/Qð-TTg ngày 21/11/2012 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt chương trình bố trí dân cư các vùng: thiên tai, ñặc biệt khó

khăn, biên giới, hải ñảo, di cư tự do, khu rừng ñặc dụng giai ñoạn 2013-2015 và ñịnh

hướng ñến năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 03/2014/TT-BNNPTNT ngày 25 tháng 01 năm 2014 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện Quyết ñịnh số 1776/Qð-

TTg 21/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt chương trình bố trí dân

cư các vùng: thiên tai, ñặc biệt khó khăn, biên giới, hải ñảo, di cư tự do, khu rừng ñặc

dụng giai ñoạn 2013-2015 và ñịnh hướng ñến năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 19/2015/TT-BNNPTNT 27/4/2015 của Bộ Nông nghiệp và

PTNT Quy ñịnh Quy trình bố trí, ổn ñịnh dân cư theo Quyết ñịnh số 1776/Qð-TTg

ngày 21/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Thông báo của Thường trực Tỉnh ủy Thái Nguyên số 2027-TB/TU ngày

21/9/2015 về việc thực hiện chính sách của Thủ tướng Chính phủ và xây dựng chính

sách của ñịa phương hỗ trợ cho các hộ nghèo, ñời sống quá khó khăn ñể ñồng bào ổn

ñịnh ñời sống, sản xuất lâu dài theo Quyết ñịnh số 1776/Qð-TTg ngày 21/11/2012

của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Văn bản số 388/HðND-VP ngày 29/9/2015 của Thường trực Hội ñồng

nhân tỉnh Thái Nguyên về việc thực hiện chính sách của ñịa phương hỗ trợ cho các